UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

EDITAL Nº 11/2021 DAE/Proaes

BOLSAS DE INCENTIVO AO ESTUDO E PRÓ-INCLUSÃO

ADENDO Nº 03

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

(Proaes), no uso de suas atribuições, torna público o Adendo nº 03 ao presente edital alterando o

subitem 6.1. conforme se apresenta abaixo:

ONDE SE LÊ:

6.1 Serão disponibilizadas 530 (quinhentos e trinta) Bolsas Pró-Estudo, distribuídas conforme

quadro abaixo:

Campus Quantidade

Sede – Rio Branco 330

Floresta – Cruzeiro do Sul 200

Total de Bolsas 530

LEIA-SE:

6.1 Serão disponibilizadas 834 (oitocentas e trinta e quatro) Bolsas Pró-Estudo, distribuídas conforme

quadro abaixo:

Campus Quantidade

Sede – Rio Branco 505

Floresta – Cruzeiro do Sul 336

Total de Bolsas 841

Rio Branco, AC, 21 de julho de de 2021.

Isaac Dayan Bastos da Silva
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 37/2021